
“UNIONE MONTANA VALLE VARAITA” 
FRASSINO (Provincia di Cuneo) 

 
 
 

      
 

 
 

DETERMINA N. 156 /  47 
 DEL 11/08/2017 
 

AREA FINANZIARIA 
 

OGGETTO: 
Avvalimento personale esterno - Impegno di spesa per settore 
amministrativo-contabile - Rimborso al Comune di Venasca - Mesi 
di agosto e settembre 2017           

 

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 
 
 
 Richiamata la deliberazione della Giunta n. 6 del 16/07/2015 con la quale é stato definito in 
via provvisoria l’assetto organizzativo dell’Ente; 
 
 Vista la deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 04 del 30/03/2017 con la quale é stato 
approvato il bilancio di previsione 2017/2019; 
 
 Vista la deliberazione della Giunta dell’Unione Montana n. 78 del 28/12/2016 relativa a: 
“Armonizzazione contabile - Rinvio al 2017 di adempimenti in materia di contabilità economico-
patrimoniale e di bilancio consolidato”; 
 
 Vista la deliberazione della Giunta dell’Unione Montana n. 37 del 10/05/2017  con la quale 
veniva approvato il piano esecutivo di gestione anno 2017;  
 
 Visti i Decreti del Presidente: 
- n. 3 del 23/01/2017 di nomina del Responsabile dell’Area Tecnica 

- n. 4 del 30/01/2017 di nomina del Responsabile dell’Area Programmazione-Turismo e Cultura 

- n. 22 del 07/08/2017 di nomina del Responsabile dell’Area Amministrativo Finanziaria; 

 
 

Vista la delibera del Consiglio n. 14 del 31/07/2017 relativa a: “Art. 193 del D.Lgs. n. 267/2000 
- Salvaguardia degli equilibri di bilancio e variazione di assestamento generale - Stato di 
attuazione dei programmi - Determinazioni”; 

 
Vista la delibera della Giunta n. 54 del 08/08/2017 con la quale, tra il resto, si stabiliva di Di 

attivare l’avvalimento dal Comune di Venasca  dell'Istruttore in ambito amministrativo-contabile, 
dott.ssa Maria Raina per nr 4 ore settimanali fino al 31.12.2017, con una spesa massima di € 
1.497,96 da imputarsi sul capitolo 270/1355/1, “rimborso a Comuni per utilizzo personale”, e 
l’attribuzione di un compenso per particolare responsabilità che sarà determinato con successivo e 



separato provvedimento, demandando agli uffici l’integrazione conseguente dell’impegno di spesa; 

 
 Vista la disponibilità di bilancio e ritenuto pertanto opportuno provvedere al necessario 
impegno di spesa per il rimborso delle spese del personale al Comune di Venasca fino al 
30/09/2017; 

 
VISTA la seguente normativa in materia: 

• art. 2222 Cod. Civ.; 

• artt. 7 e 53 D. Lgs. 165/2001 smi; 

• art. 44 del D.L. 30 settembre 2003, n. 269, convertito con modificazioni dalla legge 24 
novembre 2003, n. 326 smi; 

• art. 3, commi 55, 56 e 57, legge 24 dicembre 2007, n. 244 smi; 

 
VISTO il vigente Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi; 

 

DETERMINA 

 

1 Di impegnare, alla luce di quanto esposto nella succitata deliberazione della Giunta  
dell'Unione nr. 54 del 08/08/2017  e per le motivazioni ivi addotte, per i mesi di agosto e 
settembre 2017 (n. 6 settimane), ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del 
principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la  spesa inerente all' 
avvalimento dal Comune di Venasca dell’Istruttore in ambito amministrativo-contabile, 
dott.ssa Maria Raina, per n. 4 ore settimanali, per una spesa complessiva pari a € 473,04, 
oneri di legge inclusi, al Cap. 270/1355/1, “rimborso a Comuni per utilizzo personale”, piano 
finanziario 1.04.01.02.006 del bilancio 2017/2019 che presenta la necessaria disponibilità; 

2 Di provvedere  alla  registrazione  dell’impegno  contabile  al  competente intervento,  
dandone comunicazione al Comune di Venasca. 

 
 
Istruita da BRUN Maria Gabriella 

RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA 
Firmato Digitalmente 

(BRUN Maria Gabriella) 
 
 
 
 

 
 

 
 
       
 


